株 式 会 社 ア ル プ ス 技 研

平成26年７月17日

各        位

会 社 名 株 式 会 社  ア ル プ ス 技 研

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 牛嶋 素一

 （コード番号:4641 東証第一部）

  問 合 せ 先  業務執行役員 経営企画部長 河野 晶

 （ＴＥＬ. 045－640－3700）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成26年２月13日に公表した平成26年12月期第２四半期（累計）の連結及び

個別の業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

平成26年12月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成26年１月１日～平成26年６月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期
純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円
9,300

百万円
500

百万円
500

百万円
290

円 銭
27.44

今回修正予想（Ｂ） 9,650 680 670 420 39.74

増 減 額（Ｂ－Ａ） 350 180 170 130

増 減 率（ ％ ） 3.8 36.0 34.0 44.8

（参考）前期第２四半期実績

（平成25年12月期第２四半期）
8,644 394 394 217 19.95

平成26年12月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成26年１月１日～平成26年６月30日）

 売上高 経常利益
四半期
純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円
7,800

百万円
530

百万円
310

円 銭
29.33

今回修正予想（Ｂ） 8,300 700 420 39.74

増 減 額（Ｂ－Ａ） 500 170 110

増 減 率（ ％ ） 6.4 32.1 35.5

（参考）前期第２四半期実績

（平成25年12月期第２四半期）
7,520 476 278 25.52

２．修正の理由

常用雇用型技術者派遣事業において、派遣ニーズの向上に伴い、稼働人数及び単価が当初想定以上の水準で

推移したことから、売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益共に当初見込みを上回る見通しとなりました。
なお、通期の連結業績予想につきましては、必要な場合は速やかに開示いたします。

（注）上記の業績予想等につきましては、本資料の発表日現在における入手可能な情報に基づき判断したもので

あります。従いまして、実際の業績は様々な要因により、この業績予想等とは異なる場合があります。

以上